

**Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi Kera Oy -nimisestä
osakeyhtiöstä annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muut-
tamisesta**

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan Kera Oy -nimisestä osakeyhtiöstä annettua lakia muutettavaksi aluepoliittisen lainsäädännön vireillä olevan uudistamisen edellyttämiltä osin sekä eräiltä muilta tarpeellisilta osiltaan.

Kera Oy:n rahoitustoimintaa ehdotetaan alueellisesti laajennettavaksi väliaikaisesti siten, että yhtiö voisi rahoittaa kotimaassa toimivan yrityksen ulkomailla tapahtuvan toiminnan aloittamis- ja kehittämiskustannuksia.

Valtioneuvoston valtuus taata yhtiön lainoja ehdotetaan nostettavaksi nykyisestä 5 000 miljoonasta markasta 6 700 miljoonaan markkaan ja valtioneuvoston yhtiön luottotappioiden korvaamisesta antaman sitoumuksen piiriin

kuuluvien vastuiden enimmäismäärää nykyisestä 4 600 miljoonasta markasta 6 000 miljoonaan markkaan.

Valtion tukien myöntämisen seurannan tehostamiseksi ehdotetaan laajennettavaksi Kera Oy:tä koskevaa poikkeusta rahoitustoimintalaissa säädetystä salassapitovelvollisuudesta, niin että yhtiö voi antaa erikseen määritellyille viranomaisille tietoja yhtiön asiakkaina olevien yritysten liiketoiminnasta.

Lakiehdotus on osa aluepoliittisen lainsäädännön uudistamista. Esitys liittyy vuoden 1994 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 1994 alusta.

PERUSTELUT

1. Nykytila ja ehdotetut muutokset

1.1. Aluepoliittisen lainsäädännön uudistamisesta aiheutuvat muutokset

Kera Oy -nimisestä osakeyhtiöstä annettu laki (65/71), jäljempänä Keralaki, on osa aluepoliittista lainsäädäntöä, johon kuuluvat lisäksi lähinnä laki aluepolitiikasta (1168/88) sekä laki yritystoiminnan aluetuesta (1297/88). Näistä ensin mainittu laki on aluepolitiikkaa koskeva puitelaki, jossa säädetään aluepoliittisista tavoitteista sekä maan jakamisesta aluepoliittisiin alueisiin. Jälkimmäinen laki sisältää säännökset myönnettävästä aluetuesta. Näiden lakien tilalle on tarkoitus säätää laki alueiden kehittämisestä ja laki yritystuesta, joita koskevat hallituksen esitykset (HE 99 ja 100/1993 vp) ovat parhaillaan eduskunnan käsiteltävinä.

Keralain 1 §:ssä määritellään Kera Oy:n päämäärä toisaalta aluepoliittisten tavoitteiden ja toisaalta yritystoiminnan ja erityisesti pienten ja keski suurten yritysten kehittämisen kautta. Aluepolitiikan osalta viitataan niihin tavoitteisiin, jotka on säädetty aluepolitiikasta annetussa laissa. Sen johdosta, että aluepolitiikasta annettu laki on tarkoitus korvata ensi vuoden alusta lukien lailla alueiden kehittämisestä, Keralain 1 §:ssä oleva viittaus kumoutuvaan lakiin on muutettava. Koska myös lakiehdotuksessa alueiden kehittämisestä aluepoliittisten tavoitteiden määrittely tasapainoisen alueellisen kehittämisen osalta vastaa sellaisia periaatteita, jotka soveltuvat hyvin otettavaksi edelleen huomioon Kera Oy:n toiminnan pohjaksi, on tarkoituksenmukaista muuttaa lain 1 §:ssä oleva viittaus koskemaan alueiden kehittämisestä annettavassa laissa määriteltäviä tavoitteita.

Alueiden kehittämisestä annettavan lain nojalla on myös tarkoitus päättää uusista aluepoliittisista aluejaoista. Keralain 11 §:n 1 momentin 1 kohdassa säädetään, että valtio maksaa yhtiölle vuosittain lisäkorkotukea yhtiön 31 päivänä toukokuuta 1992 voimassa olleella toiminta-alueella myönnettyille luotoille. Lisäkorkotuki on suuruudeltaan alueellisesti porrastettu siten, että sitä maksetaan korkeampana nyt voimassa olevilla kehitysalueen I ja II perusvyöhykkeellä. Koska alueiden kehittämisestä annettavan lain nojalla on tarkoitus määritellä uudet aluepoliittiset aluejaot, on Keralain 11 §:n 1 momentin 1 kohta tältä osin muutettava.

Lisäkorkotukea ehdotetaan voitavan myöntää, siten kuin valtioneuvosto korkotuen suuruuden ja muiden ehtojen osalta tarkemmin päättää, alueiden kehittämisestä annettavan lain 7 §:ssä tarkoitetulla kehitysalueella. Samoin on tarkoituksenmukaista, että lisäkorkotukea myönnetään myös alueiden kehittämisestä annettavan lain 7 §:ssä tarkoitetuilla rakennemuutosalueilla.

Alueiden kehittämisestä annettavaksi ehdotetussa laissa on säännökset aluekehittämisohjelmien laatimiseksi kunkin aluekehitysviranomaisen johdolla kullakin toimialueella. Aluekehittämisohjelmien rahoitukseen osallistuvat valtion ja kuntien viranomaiset sekä yhteisöt voivat laatia aluekehitysviranomaisen johdolla ohjelasopimuksia, jotka sisältävät eri alueilla toteutettavat suurimmat hankkeet ja niiden toteuttamisaikataulut. Ohjelasopimuksien osapuolet sopivat aluekehittämisohjelmiin sisältyvien toimenpiteiden rahoitusosuuksista. Tarkoituksena on, että Kera Oy tulisi toimimaan harkintansa ja käytettävissä olevien varojensa puitteissa ohjelasopimusten osapuolena.

1.2. Yhtiön rahoitustoiminnan kohdistaminen eräissä tapauksissa ulkomaisiin hankkeisiin

Kera Oy:n toiminta-alueen määrittely on yhtiön koko toiminnan ajan kytkeytynyt kulloinkin voimassa olevaan aluepoliittiseen aluejakoon ja valtioneuvoston erikseen määrittämiin muihin alueisiin siten, että rahoituksen kohteena ovat voineet olla vain näillä alueilla toteutettavat yritysten hankkeet. Kun yhtiön toiminta valtakunnallistettiin vuoden 1993 alusta, laajeni yhtiön toiminta-alue kattamaan koko

maan. Varsinaisten ulkomaisten hankkeiden rahoittaminen ei yhtiölle ole mahdollista.

Yritysten toimintaa rahoitettaessa on entistä tärkeämmäksi tullut yritysten vientitoiminnan edellytysten tukeminen. Maan taloudellisen hyvinvoinnin kannalta on erityisen tärkeää tukea sellaista uutta teollista toimintaa, joka voi menestyä kansainvälisessä kilpailussa. Myös olemassa olevien yritysten kannalta lisääntyvä kansainvälistyminen eli yritysten erilaisten toimintojen aloittaminen myös ulkomailla on tärkeää, koska maamme kotimarkkinat ovat tehokasta tuotantoa ajatellen usein liian pienet. Pk-politiikan kannalta on siten tärkeää luoda hyvät edellytykset tälle kehitykselle.

Voimassa olevan lain nojalla Kera Oy on voinut toiminta-alueellaan rahoittaa yritysten vientiä esimerkiksi vientikonsultoinnin ja markkinointikampanjoinnin sekä muiden ulkomailla toteutettavien vastaavanlaisten hankkeiden rahoittamisen muodossa. Tämä ei kuitenkaan ole ollut riittävää nykyisiä tarpeita ajatellen. Tehokkaan toiminnan edellytyksenä on yhä useammin pysyvä läsnäolo keskeisissä vientimaissa. Käytännössä tämä on merkinnyt tarvetta aloittaa tuotantotoimintaa, huoltoa ja myyntikonttoritoimintaa tai näiden yhdistelmiä ulkomailla. Pelkästään Suomesta käsin riittävän tehokasta toimintaa ei aina voida aikaansaada. Tämän johdosta menestyksellinen toiminta Suomessa edellyttää usein yritykseltä liiketoiminnan harjoittamista eri maissa siellä olevien yksiköiden tai itsenäisten yhtiöiden toimesta ja kesken.

On havaittu, etteivät pk-yritykset pysty ongelmitta rahoittamaan kansainvälistymisensä ensi vaihetta kohdemaista saatavalla rahoituksella, vaan se on jollain tavoin järjestettävä kotimaisista lähteistä.

Jotta Kera Oy voisi riittävän tehokkaasti rahoittaa kansainvälistyviä suomalaisia yrityksiä, on tarpeen antaa yhtiölle mahdollisuus rahoittaa määrätyin ehdoin yritysten ulkomaisia hankkeita. Näin se voisi myös jatkaa asiakkaanaan olevan yrityksen rahoittamista siinä vaiheessa kun kansainvälistyminen on yritykselle tärkeää.

Kera Oy:n rahoituksen piiriin voisivat tällöin tulla sen toimialaan kuuluvien kotimaassa toimivien yritysten rahoittaminen siten, että rahoituksen kohteena on omistussuuden hankkiminen ulkomailla toimintaansa harjoittavasta joko perustettavasta tai jo toimivasta yrityksestä. Osuus voi olla vähemmistö- tai enemmistö-

osuus ja yritys voi olla joko ulkomainen tai Suomessa rekisteröity yritys.

Päitsi osakkuuden hankkimiskustannukset rahoituksen piiriin voisivat kuulua myös ulkomaille toimivan osakkuusyrityksen toiminnan aloittamiskustannukset tai siinä toteutettavan kehittämishankkeen kustannukset. Kehittämishankkeella tarkoitetaan toiminnan laajentamishankkeita ja muita yrityksen toiminnan laajuus huomioon ottaen merkittäviä toiminnan kehittämishankkeita. Johdonmukaisuuden vuoksi tulisi yhtiön voida rahoittaa myös ulkomaisen toimipaikan aloittamis- tai kehittämiskustannuksia silloin, kun ulkomainen hanke toteutetaan erillistä yhtiötä perustamatta. Laajentamis- ja kehittämishankkeisiin voisi myös sisältyä hankkeen edellyttämä käyttöpääomarahoi- tus.

Rahoituksen kohteena olevan yhtiön toimialana voisi olla myynti ja markkinointi, huoltotoiminta tai valmistustoiminta.

Ulkomailla toteutettaviin varsinaisiin tuotannollisiin investointeihin, toisin sanoen rakennusten sekä koneiden ja laitteiden hankintaan ei rahoitusta pääsääntöisesti tulisi Suomesta käsin kohdistaa, vaan tämä rahoitus tulisi hoitaa kohdemaassa olevilta markkinoilta. Myönnettävän rahoituksen edellytykseksi asetettaisiin, että rahoituksen kohteena oleva toimenpide edistää merkittävästi kyseisen yrityksen Suomessa tapahtuvaa tuotannollista toimintaa. Rahoitusta ei siten voida myöntää esimerkiksi tuotannon siirtämiseen ulkomaille alhaisten työvoimakustannusten perusteella. Tuotannolliseen toimintaa luettaisiin myös matkailu- ja yrityspalvelualan hankkeet.

Koska ulkomailla otettavaan kaupalliseen riskiin osallistuminen edellyttää rahoittajalta uudenlaisia tietoja ja taitoja, on Kera Oy:n ulkomaille suuntautuva rahoitus tarkoituksenmukaista aloittaa siten, että toimintaa laajennetaan vähitellen kokemuksen karttuessa. Tarkoituksena on, että lain 11 §:n 1 momentin 2 kohdan nojalla annettuun valtioneuvoston sitoumukseen yhtiön luottotappioiden korvaamisesta otettaisiin ulkomaisiin tarkoituksiin myönnettävän, sitoumuksen piiriin kuuluvan rahoituksen enimmäismäärää koskeva ehto. Valtioneuvosto harkitsisi myös erikseen tästä rahoituksesta mahdollisesti seuraavan luottotappion valtion korvausosuuden suuruuden. Sitä harkittaessa valtion korvausosuuden nykyinen alaraja (50 %) muodostaisi myös näiden luottojen osalta kysymykseen tulevan alarajan.

Näistä luotoista mahdollisesti maksettavasta korkotuesta valtioneuvosto myös päättäisi erikseen. Kysymykseen voisi tulla lähinnä peruskorkotuen myöntäminen näihin luottoihin. Tarkoituksenmukaista olisi myös, että luotot rajattaisiin pieniin ja keskisuuriin yrityksiin. Yhtiön asiakaskunnasta, johon kuuluu noin 7300 yritystä, on vientiä harjoittavia pk-yrityksiä noin 600.

Sen johdosta, että Suomessa toimiva yritys olisi nyt kysymyksessä olevan rahoituksen saaja ja myös vastaisi sen takaisinmaksamisesta, yhtiön mahdollinen luottotappio syntyisi vain, jos Suomessa toimiva yritys tulisi maksukyvyttömäksi.

Lakiehdotuksesta ei aiheutuisi toiminnan päällekkäisyyttä Valtiontakuukeskuksen rahoitusmuotojen kanssa. Ehdotus merkitsee kuitenkin sitä, että Kera Oy ryhtyisi ulkomaille harjoittamaan toimintaa, joka on verrattavissa Teollisen yhteistyön rahasto Oy:n (Finnfund) toimintaan. Jottei kaksi julkisen rahoituksen turvin toimivaa yhtiötä ryhtyisi hoitamaan samaa tehtävää ja näin ollen tarpeettomasti kilpailemaan toinen toistensa kanssa, on tarkoituksenmukaista, että yhtiöiden maantieteelliset toiminta-alueet eroavat riittävästi toisistaan. Ottaen huomioon, että Finnfundin toiminta-alueeseen kuuluvat OECD:hen kuuluvien maiden maat, on luontevaa, ettei Kera Oy rahoittaisi sille mahdollisia hankkeita näissä maissa, ellei se yksittäistapauksessa ja sen jälkeen kun Kera Oy:n ja Finnfundin kesken on tarkemmin sovittu mahdollisessa yhteistyössä noudatettavista periaatteista olisi tarkoituksenmukaista. Yhteistyön tarvetta arvioidaan olevan erityisesti niin sanottujen lähialueiden osalta. Painopiste Kera Oy:n ulkomaisissa rahoitushankkeissa olisi kuitenkin selvästi Länsi-Euroopassa.

Lakiehdotuksen 2 §:n 3 momentti on tarkoitettu olemaan voimassa vuoden 1994 loppuun. Lain voimassaoloaikana arvioitaisiin sen soveltuvuutta tarkoitukseensa ja päätettäisiin tämän perusteella säännöksen soveltamisen mahdollisesta jatkamisesta.

1.3. Valtion takauksenantovaltuuden korottaminen

Valtioneuvostolla on Keralain 10 §:n nojalla oikeus vastavakuuksia vaatimatta antaa määrämillään ehdoilla valtion omavelkaisia ta-

kauksia Kera Oy:n ottamien koti- ja ulkomaisen lainojen vakuudeksi. Näitä lainoja yhtiö on ottanut toimintansa rahoittamiseen vuosittain luotonantotarpeensa mukaisesti. Lain 10 §:n mukaan valtiontakausten kohteena olevien takaisinmaksamattomien lainojen yhteismäärä voi olla enintään 5 000 miljoonaa markkaa. Enimmäismäärä perustuu vuonna 1992 toteutettuun lainmuutokseen, jonka perusteluissa takausvaltuuden arvioitiin kattavan vuosien 1992 ja 1993 lainanottotarpeen.

Nyt valtiontakausten määrä on noin 4 000 miljoonaa markkaa. Kuluvin vuoden lopussa määrän arvioidaan olevan noin 4 300 miljoonaa markkaa ja vuoden 1994 lopussa 5 400 miljoonaa markkaa sekä vuoden 1995 lopussa 6 200 miljoonaa markkaa. Laskelma perustuu yhtiön vuosittaiselle 1 700 miljoonan markan myöntämismäärälle. Kun tässä vaiheessa ei ole mahdollista ottaa huomioon yhtiön rahoitustarpeen järjestämiseen erityisesti vuonna 1995 liittyviä epävarmuustekijöitä, jotka saattavat vaikuttaa aikaistavasti yhtiön lainanottotarpeeseen, ehdotetaan takausvaltuuden uudeksi enimmäismääräksi 6 700 miljoonaa markkaa. Sen turvin Kera Oy:n rahoituksen takaustarve arvioidaan voitavan hoitaa vuoden 1995 loppuun. Samalla ehdotetaan, että lain 8 §:ssä oleva maininta siitä, että takauksia voidaan antaa vuoden 1994 loppuun asti, poistetaan. Uuden määrärajan asettaminen ei edellä esitettyyn viitaten ole tarpeen.

Sen johdosta, ettei Suomen Pankki enää noteeraa valuutalle myyntikurssia, vaan ainoastaan valuutan keskikurssin, ehdotetaan säännöksen sanamuotoa tarkistettavaksi siten, että ulkomaan rahan määräisen lainan vasta-arvo lasketaan takausta annettaessa voimassa olleen Suomen Pankin asianomaiselle valuutalle noteeraaman keskikurssin mukaan.

1.4. Valtioneuvoston yhtiön luottotappioiden korvaamisesta antaman sitoumuksen vastuurajan tarkistaminen

Valtioneuvosto on lain 11 §:n 1 momentin nojalla voinut antaa sitoumuksia muun muassa siitä, että valtio korvaa yhtiölle sen rahoitus- ja takaustoiminnassa mahdollisesti syntyviä luotto- ja takaustappioita. Lain 11 §:n 3 momentissa säädetään, että luottotappioiden korvaamista koskevan sitoumuksen piiriin kuuluvan laina- tai muun rahoituksen pääomaa saa

samanaikaisesti olla takaisinmaksamatta yhteensä enintään 4 600 miljoonaa markkaa. Sitoumuksen piiriin tulevat yhtiön ilman turvaavaa vakuutta tai vakuudetta myöntämät luotot ja muu erikseen määritelty rahoitus. Voimassa olevasta enimmäismäärästä on säädetty vuonna 1992 voimaan tullella lailla. Tällöin arvioitiin sen riittävän vuoden 1993 loppuun.

Valtioneuvoston yhtiölle antaman luottotappioiden korvaamista koskevan sitoumuksen piirissä olevien lainojen lainakanta on nyt noin 3 650 miljoonaa markkaa. Yhtiön vuosittain myöntämän rahoituksen määrän arvioidaan lähivuosina olevan 1 700 miljoonaa markkaa. Jotta nyt korotettava valtion vastuulla olevien yhtiön myöntämien luottojen ja muun rahoituksen enimmäismäärä riittäisi vuoden 1995 loppuun, ehdotetaan, että 11 §:n 3 momentissa tarkoitettu laina- ja muun rahoituksen enimmäismäärä korotetaan 6 000 miljoonaa markkaan.

1.5. Yhtiön asiakkaita koskevien rahoitustietojen antamisen helpottaminen

Lain 12 §:n 3 momentin mukaan Kera Oy on voinut antaa tietoja kauppa- ja teollisuusministeriölle ja sen yrityspalvelun piiritoimistoille sekä Valtiontakuukeskukselle silloin, kun näillä on ollut yhteisiä asiakkaita Kera Oy:n kanssa ja tietojen antaminen on ollut tarpeen yksittäisten yritystukiasioiden tai takuuasioiden käsittelyn kannalta.

Säännöstä ehdotetaan laajennettavaksi koskemaan myös niitä tapauksia, jolloin kyseisen asiakkaan rahoitusta koskeva asia ei ole vireillä kauppa- ja teollisuusministeriössä, sen yrityspalvelun piiritoimistossa taikka Valtiontakuukeskuksessa mutta rahoituksesta tiedon saaminen on tarpeen julkisen rahoituksen yhteensovittamisen kannalta. Julkisella rahoituksella tarkoitetaan valtion tai valtion tukemaa rahoitusta ja kuntien rahoitusta. Yhteensovittamisella tarkoitetaan nyt tehdyn muutosehdotuksen osalta tällaisen rahoituksen yhteismäärän tai mahdollisen yhteismäärän laskennallista määrittelyä. Muutos on erityisesti tarpeen valtion tukien myöntämistä koskevan valvonnan järjestämiseksi, jota Euroopan talusalueesta tehdyn sopimuksen (ETA-sopimus) voimaan saattaminen edellyttää. Julkisen rahoituksen seuranta yksittäisten rahoituspäätösten osalta on tällöin tarkoitus käynnistää ja koota niitä

koskevat tiedot kauppa- ja teollisuusministeriön yrityspalvelun piiritoimistoihin. Muutosehdotus voi tulla voimaan riippumatta ETA-sopimuksen voimaantulosta.

2. Esityksen taloudelliset ja hallinnolliset vaikutukset

Koska tarkoituksena on, että valtion yhtiölle antama sitoumus luottotappioiden korvaamisesta tulisi koskemaan myös yhtiön ulkomaille suuntautuvaa rahoitusta valtioneuvoston erikseen päättämässä muodossa, aiheuttaa se taloudellisia vaikutuksia Kera Oy:n lisäksi myös valtiolle. Sitoumuksessa määriteltävän valtion vastuusuuden suuruudesta riippuen valtio korvaisi yhtiön ulkomaiden rahoitustoiminnasta syntyviä luottotappioita. Voimassa olevat valtion korvausosuudet yhtiön tavanomaisista investointi- ja käyttö pääomailainoista mahdollisesti syntyvistä luottotappioista ovat 50—70 % aluepoliittisista vyöhykkeistä riippuen. Kun ulkomaanrahoituksen kokeiluvaiheessa tämän rahoituksen osuus yhtiön myöntämästä kokonaisrahoituksesta rajoitettaisiin valtioneuvoston päätöksellä enintään 50 miljoonaan markkaan ja kun sen on sisällytettävä yhtiön vuosittaisen rahoituksen enimmäismäärään, joka on hallituksen talousarvioesityksessä, muutoksella ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta valtion yhtiölle korvattavaksi tuleviin luottotappioihin.

Ulkomaisiin hankkeisiin myönnettävistä luotoista mahdollisesti maksettavasta korkotuesta valtioneuvosto myös päättäisi erikseen. Kysymykseen voisi tällöin tulla lähinnä peruskorkotuen maksaminen. Ottaen huomioon, että rahoituksen on sisällytettävä yhtiön korkotukivaltuuden piiriin, muutosehdotus ei lisää valtion menoja edellyttäen, että yhtiö joka tapauksessa käyttäisi koko valtuuden.

Valtion takauksen antovaltuuden korottaminen ja valtioneuvoston yhtiön luottotappioiden korvaamisesta antaman sitoumuksen piirissä olevien luottojen enimmäismäärän korottaminen mahdollistavat yhtiön toiminnan rahoittamisen lähivuosina suunnitellussa laajuudessa.

Esityksellä ei ole organisatorisia vaikutuksia.

3. Asian valmistelu

Esitys on valmisteltu kauppa- ja teollisuus-

ministeriössä virkatyönä yhteistyössä Kera Oy:n kanssa.

4. Muita esitykseen vaikuttavia seikkoja

4.1. Riippuvuus muista esityksistä

Esitys on osa vireillä olevaa aluepoliittisen lainsäädännön kokonaisuudistusta ja se liittyy erityisesti eduskunnan käsiteltävänä olevaan hallituksen esitykseen laiksi alueiden kehittämisestä ja saariston kehityksen edistämisestä annetun lain muuttamisesta.

Esitys liittyy valtion vuoden 1994 talousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä.

4.2. Riippuvuus kansainvälisistä sopimuksista ja velvoitteista

Lakiehdotukseen sisältyvällä säännöksellä yhtiön rahoitustoiminnan kohdistamisesta eräissä tapauksissa ulkomaisiin hankkeisiin on merkitystä ETA-sopimuksen kannalta. Tällöin on huomiota kiinnitettävä siihen, ettei rahoitus muodostu yritysten välistä kilpailua vääristäväksi ja siten vaikuta sopimuspuolten väliseen kauppaan. ETA-sopimus sallii yritysten tukemisen tietyin edellytyksin. Näistä keskeisimpiä on se, että tuki kohdistuu pieniin ja keskisuurisiin yrityksiin. Oleellista on myös se, ettei mahdollinen tukitaso ylitä sallittavuuden rajaa esimerkiksi koron muodossa.

Kun tarkoituksena on, että rahoitus suunnataan nimenomaan pienille ja keskisuurille yrityksille ja lähinnä ulkomaisen hankkeen etabloitumisvaiheessa ja kun rahoitukseen ei sisältyne niin sanotun referenssikoron alittavaa korkoa, ehdotetulla säännöksellä ei arvioida olevan oleellista merkitystä ETA-sopimuksen kannalta.

Käynnissä olevien EY:n jäsenyysneuvottelujen yhteydessä on EY:ssä katsottu voitavan ottaa Kera Oy niin sanotulle poikkeuslistalle yhteisön luottolaitosdirektiiveihin nähden. Poikkeusaseman eräänä perusteena on se, ettei Kera Oy kilpaila rahoitustoiminnassaan muiden luottolaitosten kanssa. Suomen Pankkiyhdistys on Kera Oy:n ulkomaista rahoitustointia koskevasta säännösehdoituksesta antamassaan lausunnossa todennut sen aiheuttavan

kilpailua Kera Oy:n ja pankkien välillä. Ottaen kuitenkin huomioon sen, että ehdotetun ulkomaan rahoituksen vuotuinen enimmäismäärä on hyvin rajoitettu ja ettei mahdollisen EY-jäsenyyden voimassa ollessa sovellettavasta hyväksyttävästä käytännöstä ole nyt käytettävissä tarkempaa tietoa, ehdotetun rahoitustoiminnan aloittamista kokeiluluonteisesti on pidettävä tarkoituksenmukaisena.

5. Voimaantulo

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan 1 päivästä tammikuuta 1994.

Lakiehdotuksen 2 §:n 3 momentti on tarkoitettu olemaan voimassa vuoden 1994 loppuun.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki

Kera Oy -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

muutetaan Kera Oy -nimisestä osakeyhtiöstä 22 päivänä tammikuuta 1971 annetun lain (65/71) 1 §:n 1 momentti, 10 §, 11 §:n 1 momentin 1 kohta ja 3 momentti sekä 12 §:n 3 momentti sellaisina kuin ne ovat, 1 §:n 1 momentti, 10 § sekä 11 §:n 1 momentin 1 kohta ja 3 momentti 4 päivänä joulukuuta 1992 annetussa laissa (1219/92) ja 12 §:n 3 momentti 20 päivänä maaliskuuta 1992 annetussa laissa (232/92), sekä;

lisätään 2 §:ään, sellaisena kuin se on muutettuna 29 päivänä joulukuuta 1988 annetulla lailla (1298/88) ja mainitulla 20 päivänä maaliskuuta 1992 annetulla lailla, väliaikaisesti uusi 3 momentti, seuraavasti:

1 §

Kera Oy -nimisen osakeyhtiön, ruotsiksi Kera Ab, jäljempänä yhtiö, tarkoituksena on toimia yritystoiminnan edistämiseksi ja kehittämiseksi sekä alueiden kehittämisestä annetussa laissa (/) säädettyjen tavoitteiden toteuttamiseksi. Yhtiön tulee toiminnassaan ottaa huomioon maan eri osien kehittyneisyyserot eri rahoitustoimenpiteitä ja niiden ehtoja soveltaessaan sekä erityisesti pienet ja keskusuurit yritykset.

2 §

Yhtiön Suomessa toimivalle yritykselle myöntämän rahoituksen käyttötarkoitus voi olla myös yrityksen ulkomailla tapahtuvan toiminnan rahoittaminen edellyttäen, että ulkomailla tapahtuva toiminta merkittävästi edistää yrityksen Suomessa tapahtuvaa tuotannollista toimintaa ja että varat käytetään:

1) omistuosuuden hankinnan rahoittamiseen ulkomailla toimivassa yrityksessä;

2) ulkomailla toimivan osakkuusyrityksen toiminnan aloittamiskustannuksiin tai kehittämishankkeeseen; tai

3) Suomessa toimivan yrityksen ulkomaisen toimipaikan 2 kohdassa tarkoitettuihin kustannuksiin.

10 §

Valtioneuvostolla on oikeus vastavakuuksia vaatimatta, mutta muutoin määräämillään ehdoilla antaa valtion omavelkaisia takauksia yhtiön ottamien kotimaisten ja ulkomaisten lainojen ja niissä sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi. Tässä tarkoitettuja lainoja saa samanaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 6 700 miljoonan markan määrä. Ulkomaan rahan määräisen lainan vastarvo lasketaan takausta annettaessa voimassa olleen Suomen Pankin asianomaiselle valuutalle noteeraaman keskipurssin mukaan.

11 §

Valtioneuvosto antaa määräämillään ehdoilla yhtiölle sitoumuksia siitä:

1) että valtio maksaa yhtiölle vuosittain korkotukea, jonka laskentaperusteena on yhtiön korkotuen maksamisvuotta edeltävän vuoden lopussa oleva luottokanta (*peruskorkotuki*), sekä sellaista korkotukea, joka myönnetään peruskorkotuen lisäksi suuruudeltaan alueellisesti porrastettuna alueiden kehittämisestä an-

netun lain 7 §:ssä tarkoitetulla kehitysalueen I ja II tukialueella sekä rakennemuutosalueilla (*lisäkorkotuki*)

Edellä 1 momentin 2 kohdassa tarkoitetun luottotappioiden korvaamista koskevan sitoumuksen piiriin kuuluvan laina- tai muun rahoituksen pääomaa saa samanaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 6 000 miljoonaa markkaa. Mainitussa lainkohdassa tarkoitetun takaustappioiden korvaamista koskevan sitoumuksen piirissä kulloinkin olevien takausten kohteena olevien lainojen pääoma saa olla yhteensä enintään 500 miljoonaa markkaa.

12 §

Yhtiön toimielimen jäsen ja varajäsen sekä

yhtiön palveluksessa oleva voi, sen estämättä mitä rahoitustoimintalain 26 §:ssä säädetään salassapitovelvollisuudesta, antaa kauppa- ja teollisuusministeriölle ja sen yrityspalvelun piiritoimistoille sekä Valtiontakuukeskukselle tietoja, joita hän on saanut yhtiön asiakkaan tai muun henkilön taloudellisesta asemasta tai yksityisestä olosuhteesta, jos tietojen antaminen on julkisen rahoituksen yhteensovittamisen taikka yritystukiasioiden tai takuuasioiden viiranomaiskäsitteilyn kannalta tarpeellista.

Tämä laki tulee voimaan päivänä
kuuta 199 .

Lain 2 §:n 3 momentti on voimassa 31 päivään joulukuuta 1994 ja sitä sovelletaan lain voimaantulon jälkeen vuonna 1994 myönnettävään rahoitukseen.

Helsingissä 5 päivänä marraskuuta 1993

Tasavallan Presidentti
MAUNO KOIVISTO

Ministeri *Ole Norrback*

Laki

Kera Oy -nimisestä osakeyhtiöstä annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti

muutetaan Kera Oy -nimisestä osakeyhtiöstä 22 päivänä tammikuuta 1971 annetun lain (65/71) 1 §:n 1 momentti, 10 §, 11 §:n 1 momentin 1 kohta ja 3 momentti sekä 12 §:n 3 momentti sellaisina kuin ne ovat, 1 §:n 1 momentti, 10 § sekä 11 §:n 1 momentin 1 kohta ja 3 momentti 4 päivänä joulukuuta 1992 annetussa laissa (1219/92) ja 12 §:n 3 momentti 20 päivänä maaliskuuta 1992 annetussa laissa (232/92), sekä;

lisätään 2 §:ään, sellaisena kuin se on muutettuna 29 päivänä joulukuuta 1988 annetulla lailla (1298/88) ja mainitulla 20 päivänä maaliskuuta 1992 annetulla lailla, väliaikaisesti uusi 3 momentti, seuraavasti:

Voimassa oleva laki

1 §

Kera Oy -nimisen osakeyhtiön, ruotsiksi Kera Ab, jäljempänä yhtiö, tarkoituksena on toimia yritystoiminnan edistämiseksi ja kehittämiseksi sekä aluepolitiikasta annetussa laissa (1168/88) säädettyjen tavoitteiden toteuttamiseksi. Yhtiön tulee toiminnassaan ottaa huomioon maan eri osien kehittyneisyyserot eri rahoitustoimenpiteitä ja niiden ehtoja soveltaessaan sekä erityisesti pienet ja keskisuuret yritykset.

Ehdotus

1 §

Kera Oy -nimisen osakeyhtiön, ruotsiksi Kera Ab, jäljempänä yhtiö, tarkoituksena on toimia yritystoiminnan edistämiseksi ja kehittämiseksi sekä *alueiden kehittämisestä* annetussa laissa (/) säädettyjen tavoitteiden toteuttamiseksi. Yhtiön tulee toiminnassaan ottaa huomioon maan eri osien kehittyneisyyserot eri rahoitustoimenpiteitä ja niiden ehtoja soveltaessaan sekä erityisesti pienet ja keskisuuret yritykset.

2 §

Yhtiön Suomessa toimivalle yritykselle myöntämän rahoituksen käyttötarkoitus voi olla myös yrityksen ulkomailla tapahtuvan toiminnan rahoittaminen edellyttäen, että ulkomailla tapahtuva toiminta merkittävästi edistää yrityksen Suomessa tapahtuvaa tuotannollista toimintaa ja että varat käytetään:

1) omistussuuden hankinnan rahoittamiseen ulkomailla toimivassa yrityksessä;

2) ulkomailla toimivan osakkuusyrityksen toiminnan aloittamiskustannuksiin tai kehittämiss-hankeeseen; tai

3) Suomessa toimivan yrityksen ulkomaisen toimipaikan 2 kohdassa tarkoitettuihin kustannuksiin.

Voimassa oleva laki

Ehdotus

10 §

Valtioneuvostolla on oikeus vastavakuuksia vaatimatta, mutta muutoin määräämillään ehdoilla antaa valtion omavelkaisia takauksia yhtiön ottamien kotimaisten ja ulkomaisten lainojen ja niissä sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi. Tässä tarkoitettuja lainoja saa samanaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 5 000 miljoonan markan määrä. Ulkomaan rahan määräisen lainan vastarvo lasketaan takausta annettaessa voimassa olleen Suomen Pankin asianomaiselle valuutalle noteeraaman myyntikurssin mukaan. *Takauksia voidaan antaa vuoden 1994 loppuun saakka.*

11 §

Valtioneuvosto antaa määräämillään ehdoilla yhtiölle sitoumuksia siitä:

1) että valtio maksaa yhtiölle vuosittain korkotukea, jonka laskentaperusteena on yhtiön korkotuen maksamisvuotta edeltävän vuoden lopussa oleva luottokanta (peruskorkotuki), sekä sellaista korkotukea, joka myönnetään peruskorkotuen lisäksi suuruudeltaan alueellisesti porrastettuna aluepolitiikasta annetun lain 8 §:ssä tarkoitetuilla kehitysalueen ensimmäisellä ja toisella perusvyöhykkeellä, muulla Kera Oy:n 31 päivänä toukokuuta 1992 voimassa olleella toiminta-alueella sekä edellä mainitun lain 11 §:ssä tarkoitetuilla erityisalueilla (lisäkorkotuki);

Edellä 1 momentin 2 kohdassa tarkoitettujen luottotappioiden korvaamista koskevan sitoumuksen piiriin kuuluvan laina- tai muun rahoituksen pääomaa saa samanaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 4 600 miljoonaa markkaa. Mainitussa lainkohdassa tarkoitettujen takaustappioiden korvaamista koskevan sitoumuksen piirissä kulloinkin olevien takausten kohteena olevien lainojen pääomaa saa olla yhteensä enintään 500 miljoonaa markkaa.

12 §

Yhtiön toimielimen jäsen ja varajäsen sekä yhtiön palveluksessa oleva voi, sen estämättä mitä rahoitustoimintalain 26 §:ssä säädetään salassapitovelvollisuudesta, antaa kauppa- ja teollisuusministeriölle ja sen yrityspalvelun piiri-

10 §

Valtioneuvostolla on oikeus vastavakuuksia vaatimatta, mutta muutoin määräämillään ehdoilla antaa valtion omavelkaisia takauksia yhtiön ottamien kotimaisten ja ulkomaisten lainojen ja niissä sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi. Tässä tarkoitettuja lainoja saa samanaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 6 700 miljoonan markan määrä. Ulkomaan rahan määräisen lainan vastarvo lasketaan takausta annettaessa voimassa olleen Suomen Pankin asianomaiselle valuutalle noteeraaman keskikurssin mukaan.

11 §

Valtioneuvosto antaa määräämillään ehdoilla yhtiölle sitoumuksia siitä:

1) että valtio maksaa yhtiölle vuosittain korkotukea, jonka laskentaperusteena on yhtiön korkotuen maksamisvuotta edeltävän vuoden lopussa oleva luottokanta (*peruskorkotuki*), sekä sellaista korkotukea, joka myönnetään peruskorkotuen lisäksi suuruudeltaan alueellisesti porrastettuna *alueiden kehittämisestä annetun lain 7 §:ssä tarkoitettua kehitysalueen I ja II tukialueella sekä rakennusmuutosalueilla (lisäkorkotuki)*;

Edellä 1 momentin 2 kohdassa tarkoitettujen luottotappioiden korvaamista koskevan sitoumuksen piiriin kuuluvan laina- tai muun rahoituksen pääomaa saa samanaikaisesti olla takaisin maksamatta yhteensä enintään 6 000 miljoonaa markkaa. Mainitussa lainkohdassa tarkoitettujen takaustappioiden korvaamista koskevan sitoumuksen piirissä kulloinkin olevien takausten kohteena olevien lainojen pääomaa saa olla yhteensä enintään 500 miljoonaa markkaa.

12 §

Yhtiön toimielimen jäsen ja varajäsen sekä yhtiön palveluksessa oleva voi, sen estämättä mitä rahoitustoimintalain 26 §:ssä säädetään salassapitovelvollisuudesta, antaa kauppa- ja teollisuusministeriölle ja sen yrityspalvelun piiri-

Voimassa oleva laki

ritoimistoille sekä Valtiontakuukeskukselle tietoja, joita hän on sanut yhtiön asiakkaasta tai muun henkilön taloudellisesta asemasta tai yksityisestä olosuhteesta, jos se on yritystukiasioiden tai takuuasioiden viranomaiskäsittelyn kannalta tarpeen.

Ehdotus

ritoimistoille sekä Valtiontakuukeskukselle tietoja, joita hän on saanut yhtiön asiakkaan tai muun henkilön taloudellisesta asemasta tai yksityisestä olosuhteesta, jos tietojen antaminen on julkisen rahoituksen yhteensovittamisen taikka yritystukiasioiden tai takuuasioiden viranomaiskäsittelyn kannalta tarpeellista.

*Tämä laki tulee voimaan päivänä
kuuta 199 .*

Lain 2 §:n 3 momentti on voimassa 31 päivään joulukuuta 1994 ja sitä sivelletään lain voimaantulon jälkeen vuonna 1994 myönnettävään rahoitukseen.
